#

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З  ,

о1Л 0 i  г. Махачкала , №

О внесении изменений в Устав Государственного казенного
образовательного учреждения Республики Дагестан «Учебно-методический

центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
14 октября 2014 года № 480 «Вопросы Министерства по делам гражданской обо­
роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав государст­
венного казенного образовательного учреждения Республики Дагестан
«Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям» (далее - ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС»).

2. ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» (Г.Г.Магомедов) в установленном порядке
согласовать изменения в Уставе ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» с
Министерством по управлению государственным имуществом Респуб­
лики Дагестан и внести необходимые изменения в Единый государст­
венный реестр юридических лиц.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя
ГКОУ РД «УМЦ по ГО и ЧС» Г.Г. Магомедова

Врио министра Д.А.Багов

#

Согласованы
Распоряжением Министеоства приказогу

Утверждены

по управлению^®
имуществомж§6^
от «ЗО  » от « я:

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
14 октября 2014 года №480 «Вопросы Министерства по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Республики Дагестан внести следующие изменения в Устав
государственного казенного образовательного учреждения Республики
Дагестан «Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям »:

1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Казенное учреждение
находится в ведомственном подчинении Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (далее МЧС
Дагестана), которое выступает его учредителем (далее Учредитель);

2. в пункте 1.4 слова «Министерство земельных и имущественных
отношений Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по
управлению государственным имуществом Республики Дагестан»;

3. в пункте 2.10 слова «Министерство экономики Республики Дагестан»
заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан»;

4. пункт 3.2.1 дополнить подпунктами 9-14 следующего содержания:
9) «Программа специального первоначального (курсового) обучения
пожарных Государственной противопожарной службы Республики
Дагестан»;
10) «Программа переподготовки командиров отделений подразделений
Государственной противопожарной службы Республики Дагестан»;
11) «Программа повышения квалификации руководящего состава
пожарных подразделений Г осударственной противопожарной службы
Республики Дагестан на право руководства тушением пожаров»;
12) «Программа специального первоначального обучения водителей на
право управления основными пожарными автомобилями»;

13) «Программа подготовки судоводителей на право управления
маломерными судами, поднадзорных государственной инспекции по
маломерным судам МЧС России»;
14) «Программа проектирования, монтажа и технического обслуживания
систем пожарной и охранно-пожарной сигнализации».

5. абзац второй подпункта 8 пункта 3.2.1. слова «начальником Главного
управления МЧС России по Республике Дагестан»' заменить словами
«Министром по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан»,
слова «Министром экономики Республики Дагестан» исключить;

6. в пункте 8.1 слова «Учредителем по согласованию с начальником
Главного управления МЧС России по Республике Дагестан» заменить
словами «Министром по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики
Дагестан»;

7. в пункте 9.1 слова «Министерство экономики Республики Дагестан»
заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан».

г. Махачкала
2015г.